МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 февраля 2025 г. г. Ставрополь № 33

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
на сельских территориях Ставропольского края дифференцированно по
муниципальным (городским) округам Ставропольского края на 2025 год

В соответствии с Методикой определения стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях
Ставропольского края дифференцированно по муниципальным (городским)
округам Ставропольского края, утвержденной приказом министерства
строительства и архитектуры Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 193,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади
жилья на сельских территориях Ставропольского края дифференцированно
по муниципальным (городским) округам Ставропольского края на 2025 год.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Заместитель министра И.Н.Перевертайло

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства
строительства и архитектуры

Ставропольского края

от 11 февраля 2025 г. № 33

СТОИМОСТЬ

одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях
Ставропольского края дифференцированно по муниципальным (городским)
округам Ставропольского края на 2025 год

№
п/п

Наименование
муниципального (городского) округа

Ставропольского края

Стоимость 1 кв. метра
общей площади жилья

на сельских территориях
Ставропольского края

по муниципальным
(городским) округам

Ставропольского края на
2025 год, рублей

1 2 3
1. Александровский муниципальный округ 45610
2. Андроповский муниципальный округ 45610
3. Апанасенковский муниципальный округ 45610
4. Арзгирский муниципальный округ 45610
5. Буденновский муниципальный округ 76090
6. Грачевский муниципальный округ 45610
7. Кочубеевский муниципальный округ 50320
8. Красногвардейский муниципальный округ 45610
9. Курский муниципальный округ 54750
10. Левокумский муниципальный округ 45610
11. Новоселицкий муниципальный округ 45610
12. Предгорный муниципальный округ 92870
13. Степновский муниципальный округ 45610
14. Труновский муниципальный округ 45610
15. Туркменский муниципальный округ 45610
16. Шпаковский муниципальный округ 47320
17. Благодарненский муниципальный округ 45610
18. Георгиевский муниципальный округ 74100
19. Изобильненский муниципальный округ 50410

2

20. Ипатовский муниципальный округ 45610
21. Кировский муниципальный округ 45610
22. Минераловодский муниципальный округ 88070
23. Нефтекумский муниципальный округ 45610
24. Новоалександровский муниципальный округ 45610
25. Петровский муниципальный округ 45610
26. Советский муниципальный округ 45610
27. г. Кисловодск 93103
28. г. Лермонтов 93103
29. г. Пятигорск 93103